(+) Voce 210 (parziale) Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali (svalutazione core deposit) (24.778) 0

(–) Voce 240   (parziale) - Utili (perdite) delle partecipazioni (valutate al patrimonio netto) (11.895) (3.315)

Utile (perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte (147.458) 79.507

 Imposte sul reddito del periodo dell’operatività corrente 38.039 (50.000)

Voce 290 Imposte sul reddito del periodo dell’operatività corrente 38.039 (50.000)

Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte (109.419) 29.507

   Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte 0 19.371

Voce 310 Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte 0 19.371

Utile (Perdita) di periodo (109.419) 48.878

 Utile (Perdita) di periodo di pertinenza di terzi 3.505 (2.006)

Voce 330 Utile (Perdita) di periodo di pertinenza di terzi 3.505 (2.006)

Risultato netto (105.914) 46.872

93A l l e g a t i

Riconciliazione fra i dati pubblicati al 30 settembre 2011 e quelli riesposti nel Resoconto
Intermedio di Gestione al 30 settembre 2012

Stato Patrimoniale consolidato  (euro/000)

Voci dell’attivo 30.09.2011
pubblicato

Riclassifiche 30.09.2011
riesposto

10. Cassa e disponibilità liquide 216.048 0 216.048

20. Attività finanziarie detenute per la negoziazione 2.274.432 0 2.274.432

30. Attività finanziarie valutate al fair value 629.075 0 629.075

40. Attività finanziarie disponibili per la vendita 7.636.919 0 7.636.919

50. Attività finanziarie detenute sino alla scadenza 0 0 0

60. Crediti verso banche 1.277.583 0 1.277.583

70. Crediti verso clientela 36.367.659 –158.174 36.209.485

80. Derivati di copertura 200.513 0 200.513

90. Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/–) 9.905 0 9.905

100. Partecipazioni 416.552 0 416.552

110. Riserve tecniche a carico dei riassicuratori 0 0 0

120. Attività materiali 739.493 0 739.493

130. Attività immateriali 771.889 0 771.889

di cui:

–   avviamento 671.296 0 671.296

140. Attività fiscali 759.538 0 759.538

a)  correnti 272.403 0 272.403

b)  anticipate 487.135 0 487.135

150. Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione 0 0 0

160. Altre attività 627.268 0 627.268

Totale dell’attivo 51.926.874 –158.174 51.768.700

(segue)

A l l e g a t i94

Stato Patrimoniale consolidato  (euro/000)

Voci del passivo e del patrimonio netto 30.09.2011
pubblicato

Riclassifiche 30.09.2011
riesposto

10. Debiti verso banche 6.642.569 0 6.642.569

20. Debiti verso clientela 23.737.675 –158.174 23.579.501

30. Titoli in circolazione 12.869.968 0 12.869.968

40. Passività finanziarie di negoziazione 1.623.953 0 1.623.953

50. Passività finanziarie valutate al fair value 1.055.571 0 1.055.571

60. Derivati di copertura 19.569 0 19.569

70. Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/–) 40.773 0 40.773

80. Passività fiscali 119.220 0 119.220

a)  correnti 20.648 0 20.648

b)  differite 98.572 0 98.572

90. Passività associate ad attività in via di dismissione 0 0 0

100. Altre passività 1.631.100 0 1.631.100

110. Trattamento di fine rapporto del personale 151.756 0 151.756

120. Fondi per rischi e oneri: 239.457 0 239.457

a)   quiescenza e obblighi simili 81.566 0 81.566

b)   altri fondi 157.891 0 157.891

130. Riserve tecniche 0 0 0

140. Riserve da valutazione –239.493 0 –239.493

150 Azioni rimborsabili 0 0 0

160. Strumenti di capitale 519.606 –19.606 500.000

170. Riserve 1.483.841 19.606 1.503.447

180. Sovrapprezzi di emissione 188.923 0 188.923

190. Capitale 1.660.287 0 1.660.287

200. Azioni proprie (–) 0 0 0

210. Patrimonio di pertinenza di terzi (+/–) 135.227 0 135.227

220. Utile (Perdita) del periodo (+/–) 46.872 0 46.872

Totale del passivo e del patrimonio netto 51.926.874 –158.174 51.768.700

(segue)

95A l l e g a t i

Conto Economico Consolidato   (euro/000)
Voci del conto economico  Primi nove mesi

2011 pubblicato
 Riclassifiche  Primi nove mesi

2011 riesposto

10. Interessi attivi e proventi assimilati 1.149.459 (1.121) 1.148.338

20. Interessi passivi e oneri assimilati (530.094) 1.962 (528.132)

30. Margine di interesse 619.365 841 620.206

40. Commissioni attive 452.815 1.121 453.936

50. Commissioni passive (49.774) (1.962) (51.736)

60. Commissioni nette 403.041 (841) 402.200

70. Dividendi e proventi simili 32.896 0 32.896

80. Risultato netto dell’attività di negoziazione 37.247 0 37.247

90. Risultato netto dell’attività di copertura 530 0 530

100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di: 17.002 0 17.002

a)   crediti (18) 0 (18)

b)  attività finanziarie disponibili per la vendita 7.766 0 7.766

 c)  attività finanziarie detenute sino alla scadenza 0 0 0

 d)   passività finanziarie 9.254 0 9.254
110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate

al fair value (68.701) 0 (68.701)
120. Margine di intermediazione 1.041.380 0 1.041.380

130. Rettifiche/Riprese di valore nette per deterioramento di: (191.574) 0 (191.574)

a)   crediti (181.381) 0 (181.381)

b)   attività finanziarie disponibili per la vendita (11.970) 0 (11.970)

c)   attività finanziarie detenute sino alla scadenza 0 0 0

d)   altre operazioni finanziarie 1.777 0 1.777

140. Risultato netto della gestione finanziaria 849.806 0 849.806

170. Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa 849.806 0 849.806

180. Spese amministrative: (789.655) 0 (789.655)

a)   spese per il personale (511.730) 1.502 (510.228)

b)   altre spese amministrative (277.925) (1.502) (279.427)

190. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri (1.529) 0 (1.529)

200. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali (30.846) 0 (30.846)

210. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali (25.912) 0 (25.912)

220. Altri oneri/proventi di gestione 73.521 0 73.521

230. Costi operativi (774.421) 0 (774.421)

240. Utili (Perdite) delle partecipazioni 3.315 0 3.315

250. Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali
e immateriali 0 0 0

260. Rettifiche di valore dell'avviamento 0 0 0

270. Utili (Perdite) da cessione di investimenti 807 0 807

280. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte 79.507 0 79.507
290. Imposte sul reddito di periodo dell’operatività corrente (50.000) 0 (50.000)

300. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte 29.507 0 29.507

310. Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione
al netto delle imposte 19.371 0 19.371

320. Utile (Perdita) di periodo 48.878 0 48.878

330. Utile (Perdita) di periodo di pertinenza di terzi (2.006) 0 (2.006)

340. Utile (Perdita) di periodo di pertinenza della capogruppo 46.872 0 46.872

A l l e g a t i96

Es
er

ci
zi

o
20

12

3°
 T

rim
es

tr
e

2°
 T

rim
es

tr
e

1°
 T

rim
es

tr
e

Vo
ci

Ri
su

lta
to

 n
ett

o
Ri

su
lta

to
 n

ett
o

da

op
er

az
io

ni
 n

on

ric
or

re
nt

i

Ri
su

lta
to

 n
ett

o
da

op

er
az

io
ni

 ri
co

rre
nt

i
Ri

su
lta

to
 n

ett
o

Ri
su

lta
to

 n
ett

o
da

op

er
az

io
ni

 n
on

ric

or
re

nt
i

Ri
su

lta
to

 n
ett

o
da

op

er
az

io
ni

 ri
co

rre
nt

i
Ri

su
lta

to
 n

ett
o

Ri
su

lta
to

 n
ett

o
da

op

er
az

io
ni

 n
on

ric

or
re

nt
i

Ri
su

lta
to

 n
ett

o
da

op

er